1

2025年３月 31日

各 位

会  社  名 デ ー タ セ ク シ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 石 原 紀 彦

 （コード番号：3905 東証グロース）

問い合わせ先 副 社 長 執 行 役 員 片 野 大 輔

 TEL. 050-3649-4858

当社開発の AIクラウドスタック『TAIZA』にかかる正式ローンチのお知らせ

データセクション株式会社（東京都品川区、代表取締役社長 CEO 石原紀彦）は、新規の

戦略的コア事業である AIデータセンター事業の拡大に向けて、2024年８月 19日付「Joint

Development Agreementの締結に関するお知らせ」にて公表のとおり、AIデータセンターを

ハイパースケーラーと同様に運用可能とする AIクラウドサービスシステム（仮称：DSクラ

ウドスタック）の開発・構築プロジェクトを進めてまいりました。

今般、この DS クラウドスタックについて、顧客による運用テストが完了したことから、

本日付で正式ローンチの運びとなりました。また、仮称としておりましたプロダクト及びサ

ービスの名称について、『TAIZA』に決定いたしましたので、下記の通り、お知らせいたしま

す。

記

１．プロダクト及びサービスの名称

『TAIZA』

２．主な機能

・AI向け大規模 GPU クラスターの運用最適化アルゴリズム

・様々な AI モデルの API連携による推論

・プライベートクラウド上での運用

３．今後の見通し

 当社グループの業績に与える影響として、当期において、本件の運用テストにかかる収益

を計上いたしますが、当期の連結業績は精査中であり、今後の過程において、当期連結業績

予想に対して、公表すべき影響が生じた場合には速やかにお知らせいたします。また、来期

の業績に与える影響につきましては、2025 年５月 15 日公表予定の 2025 年３月期決算短信

の来期連結業績予想に反映いたします。

以上